
令和元年１０月１日 
会 員 各 位 

協 同 組 合 近 畿 整 骨 師 会 
理 事 長 田 村 公 伸 
保 険 部 長 川 本 大 作 

                             

保 険 部 連 絡 

 

新支給申請書変更に伴うシステム変更について 

 

 

 拝啓 平素は本会運営にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

元号の改正に基づき、柔道整復施術療養費支給申請書の新用紙を作成しています。 

それに伴い（新）（旧）用紙の随意変更ができるようにシステムの対応を指定業者

各社に依頼しております。 

変更システムの各施術所への送付予定は下記の予定となっております。 

 

ＳＳＢ  ： 10 月下旬 

ワールド ： 11 月下旬 

※新用紙の取扱い・販売時期については、後日事務連絡で通知させて頂きます。 

 

【柔道整復施術療養費支給申請書の変更について】 

 新用紙記載例に関しては、今年５月に配布致しました本会作成冊子「療養費

の申請書の手引き」Ｐ１４３～１４８ 柔道整復施術療養費に係る疑義解釈資

料事務連絡をご確認下さい。  


